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Besvarelse af spørgsmål nr. 83 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 83 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 83 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt ministeren kan bekræfte 
oplysningerne om interne opgørelser fra Østjyllands Politi, som 
fremgår af artiklen ”Interne dokumenter afslører »ekstremt« 
fænomen. Fire dybt kriminelle storfamilier sigtet tusindvis af 
gange” fra Berlingske den 11. oktober 2024, herunder 
oplysningen om, at ”I én af de værste sager er en familie med 27 
medlemmer eksempelvis blevet sigtet eller mistænkt 1.617 
gange”?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke, at det er anført i 
artiklen, at denne er baseret på interne dokumenter fra 
Østjyllands Politi, som Berlingske har fået adgang til via 
aktindsigt hos Aarhus Kommune.  
 
Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Østjyllands Politi, 
som har oplyst, at politikredsen ikke kan kommentere på de i 
artiklen omtalte opgørelser under henvisning til væsentlige 
hensyn til forebyggelse, efterforskning og forfølgning af 
lovovertrædelser samt til, at der er tale om oplysninger om 
enkeltpersoners private forhold.  
 
Rigspolitiet kan dog oplyse, at Rigspolitiet aktuelt i samarbejde 
med politikredsene er ved at skabe et overblik over, hvilke 
familier der er relevante for politikredsene at være særligt 
opmærksomme på. Overblikket skal dels anvendes af de enkelte 
politikredse til brug for kredsenes lokale indsats, dels til 
understøttelse af et nationalt overblik på området.  
 
Arbejdet med at skabe et nationalt overblik er endnu ikke 
afsluttet.” 

 
Der kan endvidere henvises til Justitsministeriets besvarelse af 8. november 
2024 af spørgsmål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.   
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